
Deutsche Meisterschaft  2012 
30.08. bis 11.09.2012     in München-Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.20.10

Flinte Skeet Männer Seite: 1

Deutscher  Rekord: 124    Finalrekord: 147
Stand: 08.09.2012 17:44 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 2312 Cordesmeyer, Frank WF SSC Schale 24 24 24 25 25 122

FINAL-ERGEBNIS: 24 146

2 2310 Wenzel, Tino WF SSC Schale 25 23 25 24 24 121

FINAL-ERGEBNIS: 24 145

(S-off: 7 Treffer)

3 2318 Hapke, Thorsten WF Wurftauben Club Team Altona 24 25 25 24 24 122

FINAL-ERGEBNIS: 23 145

(S-off: 6 Treffer)

4 2300 Knust, Fabio ND Wurftauben Club Rendsburg 23 25 24 25 24 121

FINAL-ERGEBNIS: 23 144

(S-off: 2 Treffer)

5 2320 Obermeier, Cord WF WTC Bad Salzuflen 25 24 25 23 24 121

FINAL-ERGEBNIS: 23 144

(S-off: 1 Treffer)

6 2316 Stöver, Eike WF Wurftauben Club Team Altona 24 25 24 24 22 119

FINAL-ERGEBNIS: 24 143

7 2307 Hille, Daniel SC SSC Neiden 1997 25 22 23 25 23 118

8 2302 Gosch, Gorden NS Hannoverscher Jagdklub v. 1... 24 25 23 23 23 118

9 2311 Korte, Sven WF SSC Schale 25 24 23 23 23 118
10 2314 Augustin, Michael WF Wurftauben Club Team Altona 24 23 25 24 22 118
11 2324 Schach, Frank WF Wurftauben Club Team Altona 22 22 24 24 25 117

12 5667 Krämer, Daniel WF Wurftauben Club Team Altona 24 22 24 23 24 117
13 2304 Lütgeharm, Jobst NS Hannoverscher Jagdklub v. 1... 23 25 23 24 22 117
14 2313 Kurmann, Bernd WF Wurftauben Club Team Altona 24 25 23 25 20 117

15 2297 Reichert, Dimitri BY WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 22 23 24 23 24 116
16 2317 Hackmann, Burkhard WF Wurftauben Club Team Altona 22 24 24 23 23 116
17 2319 Ruthe, Christian WF WTC Bad Salzuflen 24 23 23 23 22 115

18 5660 Spey, Sebastian BR SGi Frankfurt/Oder 25 24 23 21 22 115
19 2308 Stasiak, Hubert SC SSC Neiden 1997 22 24 22 23 23 114
20 5664 Fuhrmann, Jan ST SV Hubertus 1990 Schönebeck 20 25 24 22 23 114

21 2323 Hanken, Erik WF Wurftauben Club Team Altona 22 22 25 20 24 113
22 2296 Hennenhöfer, Ralf BY WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 22 21 24 23 23 113
23 2322 Thale, Dirk WF Wurftauben Club Team Altona 24 22 21 22 23 112

24 5665 Wolf, Michael TH 1. Jagdschützenverein Suhl-Fr... 21 23 21 22 24 111
25 5662 Grombach, Philipp BY Jagd- u. Sport-SV Herrieden-... 23 22 20 24 22 111
26 2301 Elsass, Stefan ND Wurftauben Club Rendsburg 22 22 23 22 22 111

27 2309 Kahraß, Alexander SC SSC Neiden 1997 23 22 23 22 21 111
28 2315 Nienkerk, Gernot WF Wurftauben Club Team Altona 24 23 21 22 21 111
29 5663 Bartels, Matthias ND JSC Ratzeburg 19 22 22 23 23 109

30 2305 Köster, Eric NW Jade WTC Wilhelmshaven 23 22 20 21 23 109
31 2255 Borchers, Malte NW Jade WTC Wilhelmshaven 22 22 23 22 20 109
32 2248 Tüllmann, Moritz BY WTC Dachau 19 21 23 21 22 106

33 2295 Christl, Otto BY WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 20 23 20 21 22 106
34 5666 Liebaug, Alexander TH FV SSZ Suhl 20 23 23 20 20 106
35 2298 Tüllmann, Lorenz BY WTC Dachau 21 19 19 20 22 101

36 2299 Biehl, Jörg ND Wurftauben Club Rendsburg 20 19 21 21 20 101
37 6020 Liebl, Christian BY WTC Dachau 19 19 22 19 19 98
38 6018 Kühn, Thomas NS Hannoverscher Jagdklub v. 1... 20 19 15 20 17 91



Deutsche Meisterschaft  2012 
30.08. bis 11.09.2012     in München-Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.20.10

Flinte Skeet Männer Seite: 1

Deutscher  Rekord: 359
Stand: 08.09.2012 17:43 Uhr Gesamt

1 WF SSC Schale 361 Treffern
Neuer Deutscher Rekord

2310 Wenzel, Tino 121
2311 Korte, Sven 118
2312 Cordesmeyer, Frank 122

2 WF Wurftauben Club Team Altona 357 Treffern

2316 Stöver, Eike 119
2317 Hackmann, Burkhard 116
2318 Hapke, Thorsten 122

3 WF WTC Bad Salzuflen 351 Treffern

2319 Ruthe, Christian 115
2320 Obermeier, Cord 121
2321 Meyer zu Hölsen, Andreas 115

4 WF Wurftauben Club Team Altona 346 Treffern

2313 Kurmann, Bernd 117
2314 Augustin, Michael 118
2315 Nienkerk, Gernot 111

5 SC SSC Neiden 1997 343 Treffern

2307 Hille, Daniel 118

2308 Stasiak, Hubert 114
2309 Kahraß, Alexander 111

6 WF Wurftauben Club Team Altona 342 Treffern

2322 Thale, Dirk 112
2323 Hanken, Erik 113
2324 Schach, Frank 117

7 BY WTC-Olympia Club f. Sportl. Schießen 335 Treffern

2295 Christl, Otto 106
2296 Hennenhöfer, Ralf 113
2297 Reichert, Dimitri 116



DM 2012 Flinte Skeet Stand: 08.09.2012,17:43 Uhr    Seite: 2 3.20.10

8 ND Wurftauben Club Rendsburg 333 Treffern

2299 Biehl, Jörg 101
2300 Knust, Fabio 121
2301 Elsass, Stefan 111

9 NS Hannoverscher Jagdklub v. 1878 326 Treffern

2302 Gosch, Gorden 118
6018 Kühn, Thomas 91
2304 Lütgeharm, Jobst 117

10 NW Jade WTC Wilhelmshaven 325 Treffern

11 BY WTC Dachau 305 Treffern



Deutsche Meisterschaft  2012 
30.08. bis 11.09.2012     in München-Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.20.11

Flinte Skeet Frauen Seite: 1

Deutscher  Rekord: 74    Finalrekord: 96
Stand: 07.09.2012 16:45 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 5682 Wenzel, Christine WF SSC Schale 24 25 23 72

FINAL-ERGEBNIS: 24 96

Deutscher Finalrekord eingestellt

2 5680 Hauff, Vanessa WT SGes Tübingen 22 25 22 69

FINAL-ERGEBNIS: 23 92

3 5681 Neff, Elena BR SGi Frankfurt/Oder 22 23 24 69

FINAL-ERGEBNIS: 22 91

4 5678 Messerschmidt, Nadine TH FV SSZ Suhl 23 20 21 64

FINAL-ERGEBNIS: 22 86

5 5677 Zschippang, Stefanie SC Sächs. Jagd- u. SV Großdobrit... 21 19 21 61

FINAL-ERGEBNIS: 18 79

(S-off: 2 Treffer)

6 5674 Eggestein, Tina SC Sächs. Jagd- u. SV Großdobrit... 20 21 19 60

FINAL-ERGEBNIS: 19 79

(S-off: 0 Treffer)

7 5669 Hildebrand, Hannelore BY Bayer. WTC Erlangen 18 20 21 59

8 5668 Veres, Cynthia BR SGi Frankfurt/Oder 19 19 19 57

9 5675 Reichelt, Claudia SC Sächs. Jagd- u. SV Großdobrit... 20 19 17 56
10 5676 Knels, Silvia SC Sächs. Jagd- u. SV Großdobrit... 20 16 18 54
11 5679 Begemann, Dorothea WF WTC Bad Salzuflen 16 18 15 49

12 5672 Bechtel, Katharina NS Hannoverscher Jagdklub v. 1... 16 16 15 47



Deutsche Meisterschaft  2012 
30.08. bis 11.09.2012     in München-Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.20.40

Flinte Skeet Juniorenklasse A männlich Seite: 1

Deutscher  Rekord: 122    Finalrekord: 147
Stand: 08.09.2012 17:44 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 5683 Kozerev, Oleg BR SGi Frankfurt/Oder 24 24 24 21 23 116

FINAL-ERGEBNIS: 23 139

(S-off: 4 Treffer)

2 2321 Meyer zu Hölsen, Andre... WF WTC Bad Salzuflen 24 21 23 23 24 115

FINAL-ERGEBNIS: 24 139

(S-off: 3 Treffer)

3 5686 Meierdirks, Till NW JWC Osterholz 1963 20 24 22 22 23 111

FINAL-ERGEBNIS: 21 132

4 2306 Schütze, Moritz NW Jade WTC Wilhelmshaven 21 21 21 23 21 107

FINAL-ERGEBNIS: 22 129

5 5687 Reineke, Philipp WF WTC Bad Salzuflen 21 20 19 20 21 101

FINAL-ERGEBNIS: 24 125

6 5685 Kruse, Aaron NW JWC Osterholz 1963 15 18 19 18 14 84

FINAL-ERGEBNIS: 11 95



Deutsche Meisterschaft  2012 
30.08. bis 11.09.2012     in München-Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.20.42

Flinte Skeet Juniorenklasse B männlich Seite: 1

Stand: 08.09.2012 17:44 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 5689 Fritze, Tilo MV SV Loitz 1990 23 22 25 70

2 5700 Hofmann, Yannik HS Wurftauben Club Wiesbaden 22 24 23 69

3 5691 Wülpern, Gerrit NW JWC Osterholz 1963 24 21 23 68

4 5698 Seifert, Simon WF SSC Schale 23 21 23 67

(Stechen: 8 Treffer)

5 5688 Meyer, Luca HS Wurftauben Club Wiesbaden 23 22 22 67

(Stechen: 7 Treffer)

6 5690 Haaga, Vincent ND JSC Ratzeburg 23 20 24 67

(Stechen: 5 Treffer)

7 5696 Haase, Felix WF WTC Bad Salzuflen 24 21 22 67

(Stechen: 3 Treffer)

8 5876 Lambers, Julian WF SSC Schale 21 19 25 65

9 5874 Paetzold, Frederic HS Wurftauben Club Wiesbaden 21 22 21 64

10 5878 Behringer, Johannes SB SG Hüfingen-Donaueschingen 20 22 20 62
11 5695 Kostadinnov, Kostadin WF SSC Schale 19 20 22 61
12 5881 Ehrlich, Lucas-Maximilian NS Hannoverscher Jagdklub v. 1... 19 19 22 60

13 5693 Dilsner, Paul TH SV Mellenbach-Glasbach 73 20 19 21 60
14 5699 Kühlert, Steffen WF WTC Bad Salzuflen 21 21 18 60
15 5877 Graf, Vinzenz NS SGes Linden v. 1904 19 17 22 58

16 5875 Kriete, Fritz-Heinrich NW JWC Osterholz 1963 20 17 20 57
17 5883 Sudau, Max SC Sächs. Jagd- u. SV Großdobrit... 18 20 19 57
18 5884 Werner, Gerd NW WTC Oldenburger Münsterland 19 16 21 56

19 5694 Wieslhuber, Katrin TH FV SSZ Suhl 20 17 18 55
20 5692 Cyrus, Arne TH FV SSZ Suhl 14 21 19 54
21 5879 Kurzer, Franziska BR SGi Frankfurt/Oder 17 18 19 54

22 5886 Butterer, Paul TH FV SSZ Suhl 21 12 20 53
23 5885 Henker, Hans SC Sächs. Jagd- u. SV Großdobrit... 18 17 18 53
24 5882 Müller, Lucas SC SSC Neiden 1997 19 14 19 52

25 5880 Zours, Paul ND JSC Ratzeburg 19 15 17 51
26 5697 Meyer, Frederik WF WTC Bad Salzuflen 18 15 17 50



Deutsche Meisterschaft  2012 
30.08. bis 11.09.2012     in München-Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.20.50

Flinte Skeet Herren-Altersklasse Seite: 1

Stand: 08.09.2012 17:44 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 2344 Wegner, Axel SC Sächs. Jagd- u. SV Großdobrit... 24 25 24 23 24 120

2 2339 Wülpern, Uwe NW JWC Osterholz 1963 23 24 25 22 24 118

(Stechen: 2 Treffer)

3 2342 Gnirss, Robert SA SGes 1849 Homburg 24 23 23 23 25 118

(Stechen: 1 Treffer)

4 2335 Hofmann, Norbert NW JWC Osterholz 1963 24 24 23 22 23 116

5 2329 Macher, Andreas BY WTC Dachau 25 19 23 23 24 114

6 5707 Lüllmann, Stefan WF SSC Schale 23 23 21 24 22 113

7 2345 Weigelt, Uwe SC Sächs. Jagd- u. SV Großdobrit... 22 23 21 21 25 112

8 5705 Voigtländer, Jörg ST SV Hubertus 1990 Schönebeck 23 21 21 24 23 112

9 2341 Best, Frank SA SGes 1849 Homburg 23 22 24 20 23 112
9 2336 Kruse, Henning NW JWC Osterholz 1963 23 22 24 20 23 112

11 2221 Winter, Max BY Bayer. WTC Erlangen 22 21 21 22 24 110
12 2331 Zetterer, Andreas BY WTC Dachau 23 23 20 21 22 109
13 5704 Valtl, Hermann BY WTC 1972 Straubing 22 24 23 18 22 109

14 2346 Schnabel, Ralf SC Sächs. Jagd- u. SV Großdobrit... 22 21 20 21 24 108
15 2327 Garling, Kurt BR SGi Frankfurt/Oder 21 22 22 22 21 108
16 2353 Fischer, Thomas WT SGes Tübingen 17 22 22 22 24 107

17 2326 Wietrzichowski, Dirk BR SGi Frankfurt/Oder 22 23 21 22 19 107
18 5706 Heckler, Bernhard BD SGes Pforzheim 1450 21 22 21 20 22 106
19 5703 Rieger, Peter BY Schieß-Cl. Graf v. Stauffenber... 19 21 22 22 20 104

20 5917 Gerbach, Heiko WT SGes Tübingen 21 18 21 21 21 102
21 2325 Garling, Frank BR SGi Frankfurt/Oder 18 20 19 23 21 101
22 2340 Poppe, Willi NW JWC Osterholz 1963 18 21 23 20 18 100

23 2343 Hoff, Wolfgang SA SGes 1849 Homburg 18 20 22 18 16 94



Deutsche Meisterschaft  2012 
30.08. bis 11.09.2012     in München-Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.20.50

Flinte Skeet Herren-Altersklasse Seite: 1

Stand: 08.09.2012 17:43 Uhr Gesamt

1 NW JWC Osterholz 1963 346 Treffern

2335 Hofmann, Norbert 116
2336 Kruse, Henning 112
2339 Wülpern, Uwe 118

2 SC Sächs. Jagd- u. SV Großdobritz 1990 340 Treffern

2344 Wegner, Axel 120
2345 Weigelt, Uwe 112
2346 Schnabel, Ralf 108

3 BY Bayer. WTC Erlangen 337 Treffern

2218 Seeberger, Herbert 117
2221 Winter, Max 110
5709 Ell, Gerhard 110

4 WF Wurftauben Club Team Altona 331 Treffern

2291 Funke, Uwe 104
2350 Revermann, Hermann 117
2290 Hapke, Hans-Ludwig 110

5 ND Wurftauben Club Rendsburg 331 Treffern

2332 Rathje, Jens 118
2333 Betke, Arno 113
6013 Keszler, Alfred 100

6 BY WTC Dachau 327 Treffern

2329 Macher, Andreas 114
2330 Schreiner, Hubert 104
2331 Zetterer, Andreas 109

7 WT SGes Tübingen 325 Treffern

2351 Lasch, Uwe 103
2352 Erlewein, Michael 115
2353 Fischer, Thomas 107



DM 2012 Flinte Skeet Stand: 08.09.2012,17:43 Uhr    Seite: 2 3.20.50

8 SA SGes 1849 Homburg 324 Treffern

2341 Best, Frank 112
2342 Gnirss, Robert 118
2343 Hoff, Wolfgang 94

9 BR SGi Frankfurt/Oder 316 Treffern

2325 Garling, Frank 101
2326 Wietrzichowski, Dirk 107
2327 Garling, Kurt 108

10 NW JWC Osterholz 1963 314 Treffern

11 SC Sächs. Jagd- u. SV Großdobritz 1990 311 Treffern

12 WT SGes Tübingen 102 Treffern



Deutsche Meisterschaft  2012 
30.08. bis 11.09.2012     in München-Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.20.60

Flinte Skeet Seniorenklasse Seite: 1

Stand: 08.09.2012 17:44 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 2332 Rathje, Jens ND Wurftauben Club Rendsburg 24 24 23 24 23 118

2 2218 Seeberger, Herbert BY Bayer. WTC Erlangen 25 20 24 24 24 117

(Stechen: 2 Treffer)

3 2350 Revermann, Hermann WF Wurftauben Club Team Altona 24 23 25 24 21 117

(Stechen: 1 Treffer)

4 2347 Klaus, Wolfgang SC Sächs. Jagd- u. SV Großdobrit... 22 22 24 25 23 116

5 2352 Erlewein, Michael WT SGes Tübingen 25 24 21 22 23 115

6 2337 Meyer, Hermann Dr. NW JWC Osterholz 1963 23 20 24 23 23 113

(Stechen: 6 Treffer)

7 2333 Betke, Arno ND Wurftauben Club Rendsburg 20 22 24 24 23 113

(Stechen: 5 Treffer)

8 2328 Hübner, Herbert BY Bayer. WTC Erlangen 22 21 24 23 22 112

9 5714 Mönch, Ekkehard WF WTC Bad Salzuflen 22 21 22 22 23 110

10 2290 Hapke, Hans-Ludwig WF Wurftauben Club Team Altona 23 22 22 20 23 110
11 5709 Ell, Gerhard BY Bayer. WTC Erlangen 23 22 22 22 21 110
12 5713 Gelbert, Henryk Dr. RH IJSSC Bad Neuenahr e.V 22 22 21 22 19 106

13 2291 Funke, Uwe WF Wurftauben Club Team Altona 22 19 20 20 23 104
14 2330 Schreiner, Hubert BY WTC Dachau 21 20 22 21 20 104
15 2351 Lasch, Uwe WT SGes Tübingen 20 20 18 23 22 103

16 5710 Dose, Jan-Gerd ND Wurftauben Club Rendsburg 22 21 20 19 20 102
17 2349 Günther, Frank SC Sächs. Jagd- u. SV Großdobrit... 20 23 16 20 22 101
18 5708 Schwarting, Georg NW JWC Osterholz 1963 20 20 20 21 20 101

19 6013 Keszler, Alfred ND Wurftauben Club Rendsburg 18 22 23 18 19 100
20 5711 Hartz, Heiner ND Wurftauben Club Rendsburg 19 21 19 18 19 96
21 2348 Lässig, Wolfgang SC Sächs. Jagd- u. SV Großdobrit... 16 21 18 19 20 94

22 5712 Loepthin, Friedrich ND Wurftauben Club Rendsburg 20 16 19 18 16 89


